令和6年11月25日
(公社)　佐賀県理学療法士会　会員様

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
「腰部脊柱管狭窄症・腰椎椎間板ヘルニア」は、整形外科病院や運動器リハビリに従事しているか否に関わ
らず、誰もが知るところかと思います。しかし、その病態が複雑で患者様に対する説明に難儀することも多
いのではないでしょうか。そこで今回、代表的な脊椎疾病を通して「体幹」の評価と治療について基礎から
学んでみませんか？対面形式と実技も予定しております。ぜひ皆様の受講をお待ちしています。

敬具

記
日 時：令和7年1月18日（土）14：00～17：00（13:30～受付開始）
開催方法：対面開催
会 場：医療福祉専門学校 緑生館（佐賀県鳥栖市西新町）
内 容：講義「体幹に対する評価と治療展開 ～脊椎疾病を通して～ 」
　　　　　講師：中元寺 聡　氏（医療法人オアシス 福岡志恩病院）
対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、県外会員、関連する県内外他職種、学生
参 加 費：無料（佐賀県理学療法士会会員・県内他職種・学生）
　　　　　6,000円（県外会員・県外他職種）20,000円（非会員理学療法士）

申込方法：マイページやアプリにてセミナー番号を検索してお申込み下さい
セミナー番号：１３６２２０
＊会員マイページ＜https://mypage.japanpt.or.jp/mypage/login＞　会員QR（マイページ）↑

会員外申込は下記URLまたは右のQRコードからGoogleフォームにて

https://forms.gle/g13SXsppk94nYnhB7　　　　                会員外QR⇒

　＊登録理学療法士更新に関わるポイント（カリキュラムコード50：基本的な理学療法治療技術）ま
たは認定・専門理学療法士更新に関わる点数（3点）が取得できます。
申込期限：会員の方　令和7年1月10日（金）　　会員外の方　令和6年12月22日（木）

以上

問合せ先：佐賀県理学療法士会　鳥栖地区　研修学術部　部長　杉尾成章
　　　　　医療法人啓心会　啓心会病院（〒841-0024　佐賀県鳥栖市原町西新町670-1）

Mail：n.s.key.1847@gmail.com　　TEL：0942-83-1030

　佐賀県理学療法士会主催

  体幹の理学療法研修会
（担当）鳥栖地区　研修学術部　部長　杉尾成章

https://mypage.japanpt.or.jp/mypage/login%25EF%25BC%259E

参加にあたっての注意事項「感染対策等」

インフルエンザおよび新型コロナウイルス感染防止対策について

今回は集合形式の完全対面で研修会を予定しております。
ウイルス感染防止のため、以下の事項にご留意ください。

1. 以下の場合は、参加をお控えください
1. 当日自宅で検温を行い、37.5℃以上の発熱があった場合や、発熱がな
くとも、息苦しさ、強いだるさ（倦怠感）、味覚・嗅覚障害、軽度で
あっても咳・咽頭痛などの症状や心身の不調を感じる場合。

2. インフルエンザや新型コロナウイルス感染症などの陽性の判定を受
け、研修会当日に自宅待機の指示を受けている場合

2. 必ず当日、自宅での検温を行ってからの来場をお願いします。

3. 会場内では常にマスク（不織布）を着用し、手指消毒の徹底などをお願
いします。

4. 会場内では、大声での会話はお控え下さい。

＊換気、研修関係者のマスク着用、消毒等の感染防止対策を行います。

ご不明な点がありましたら、案内に記載されている問い合わせ先へお問い合
わせ下さい。